
ROMÂNIA 
JUDEŢUL GORJ 
COMUNA PADEŞ 
CONSILIUL LOCAL PADEŞ 

H O T Ă R Â R E Nr. 20 

privind desemnarea celui de-al doilea reprezentant al Consiliului Local Padeş care să facă 
parte din Consiliul de Administraţie al Şcolii Gimnaziale Padeş 

Consiliul local al comunei Padeş,judeţul Gorj ; 
Având în vedere: 
- Proiectul de hotărâre 

- Referatul de aprobare ; 
- Raportul de specialiatate ; 
- Avizul favorabil al comisiilor de specialitate pe domenii de specialitate ; 
- Adresa nr.284/24.02.2020 a Şcolii Gimnaziale Padeş transmisă Primăriei comunei 

Padeş/Consiliului Local Padeş prin care solicită desemnarea unui reprezentant al Consiliului 
Local Padeş care să facă parte din Consiliul de administraţie al Şcolii Gimnaziale Padeş. 

- Prevederile art. 96 alin. (2) lit. „ b " din Legea nr. 1/2011- Legea educaţiei naţionale, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

- Prevederile art. 129, alin(7),lit. „ a " din Ordonanţa de urgenţă nr. 57/ 2019 privind Codul 
administrativ ; 

în temeiul art. 139 , alin (1), art.196 alin(l),lit. a) , din Ordonanţa de urgenţă nr. 57/ 2019 
privind Codul administrativ, 

Art.l Se aprobă desemnarea celui de-al doilea reprezentant al Consiliului Local Padeş care 
să facă parte din Consiliul de Administraţie al Şcolii, în persoana domnului Arjocu Tudorel, 
consilier local în cadrul Consiliului Local Padeş. 

Art.2 Persoana desemnată şi Consiliul de Administraţie al Şcolii Gimnaziale Padeş vor 
duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

Art.3 Secretarul comunei Padeş, va comunica prezenta hotărâre primarului comunei 
Padeş, Şcolii Gimnaziale Padeş, persoanei desemnate. Instituţiei Prefectului -Judeţul Gorj, şi 
o va aduce la cunoştinţă publică prin afişare pe site-ul şi la sediul instituţiei. 

H O T A R A Ş T E : 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢA, 

Adoptată cu un număr de 10 
voturi pentru , 2 abţineri din 
totalul de 12 consilieri în funcţie 

Nr. 20/26.03.2020 


